
1 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

---- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π.Ε. & Δ.Ε. ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

Β’ ΑΘΗΝΑΣ 

ΤΜΗΜΑ Α΄ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
 

  

 

Αγ. Παρασκευή, 5/5/2025 

Αρ. Πρωτ.: Φ.26.2/8266 

Ταχ. δ/νση : Λ. Μεσογείων 324 

Ταχ. Κωδ. : 153 41, Αγ. Παρασκευή 

Πληροφορίες : Παναγιωτακοπούλου Ν. 

Τηλέφωνο : 2106083702 

E-Mail :exetaseis@dide-v-ath.att.sch.gr 

  

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: «Ορισμός Εξεταστικών Κέντρων για το ειδικό μάθημα των Αγγλικών 

Πανελλαδικών Εξετάσεων 2025» 

 

O Διευθυντής Δ/θμιας Εκπ/σης Β΄ Αθήνας 

 

      Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις της με αριθμ. πρωτ. Φ.253/128314/Β6/29-11-2002 Υπουργικής Απόφασης 

(ΦΕΚ 1538/τ.Β΄/10-12-2002) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

2. Την υπ΄ αριθμ. Φ.251/45337/Α5/28-4-2025 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ.A./Διεύθυνση 

Εξετάσεων και Πιστοποιήσεων/Τμήματα Α΄ και Β΄ με θέμα «Εξεταστικά Κέντρα για το 

ειδικό μάθημα των Αγγλικών, έτους 2025» 

3. Την υπ΄ αριθμ. Φ253.2/104294/Α5/13-9-2024 Υ.Α. με θέμα «Καθορισμός 

προγράμματος πανελλαδικών εξετάσεων έτους 2025. 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Ορίζουμε 8 (oκτώ) εξεταστικά κέντρα για το ειδικό μάθημα των Αγγλικών, όπου θα 

εξεταστούν συνολικά 2165 υποψήφιοι από 79 Γενικά και Επαγγελματικά Λύκεια, Δημόσια 

και Ιδιωτικά, αρμοδιότητάς μας, ως εξής: 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:exetaseis@dide-v-ath.att.sch.gr


2 
 

 

 

 

1. Το 1ο ΓΕΛ Πεύκης (Λεωφόρος Ειρήνης 34, Πεύκη, Τ.Κ. 15121, τηλ.: 2108020251) με 

αριθμό υποψηφίων 234, στο οποίο θα εξεταστούν οι μαθητές των σχολείων:  

 

 

1ο ΓΕΛ Πεύκης 

 

1 1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΚΗΦΙΣΙΑΣ 

2 1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΠΕΥΚΗΣ 

3 2ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΚΗΦΙΣΙΑΣ - ΛΥΡΕΙΟ 

ΔΙΔΑΚΤΗΡΙΟ 

4 2ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΠΕΥΚΗΣ 

5 3ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΚΗΦΙΣΙΑΣ 

6 ΑΝΑΞΑΓΟΡΕΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΝΕΑΣ ΕΡΥΘΡΑΙΑΣ 

7 ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΛΥΚΟΒΡΥΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  

 

 

2. Tο 3ο ΓΕΛ Αγίας Παρασκευής (Χρ. Σμύρνης & Πλαταιών, Αγ. Παρασκευή, Τ.Κ. 15343, 

τηλ.: 2106016531) με αριθμό υποψηφίων 215, στο οποίο θα εξεταστούν οι μαθητές των 

σχολείων:    

 

 

3ο ΓΕΛ Αγίας Παρασκευής  
 

1 1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ 

2 2ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ 

3 3ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ 

4 4ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ 

5 1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑΛ ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ 

6 2ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑΛ ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ 

7 ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΕΛΛΗΝΟΓΑΛΛΙΚΗΣ 

ΣΧΟΛΗΣ «ΑΓΙΟΣ ΙΩΣΗΦ» 

8 ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΑΘΗΝΑΪΚΗ ΑΓΩΓΗ & 

ΠΑΙΔΕΙΑ» 

 

 

 

ΜΑΝΩΛΗΣ
Highlight

ΜΑΝΩΛΗΣ
Highlight



3 
 

 

3. Το 2ο ΓΕΛ Αμαρουσίου (Μ. Αλεξάνδρου 125, Μαρούσι, Τ.Κ. 15125, τηλ.: 2108028034) 

με αριθμό υποψηφίων 331, στο οποίο θα εξεταστούν οι μαθητές των σχολείων:  

 

 

2ο ΓΕΛ Αμαρουσίου 

 

1 1ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ 

2 2ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ 

3 3ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ 

4 5ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ 

5 6ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ 

6 8ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ 

7 9ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ 

8 ΠΡΟΤΥΠΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΑΝΑΒΡΥΤΩΝ 

9 ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΜΕΛΙΣΣΙΩΝ 

10 ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΝΕΑΣ ΠΕΝΤΕΛΗΣ 

11 ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΠΕΝΤΕΛΗΣ 

12 ΙΔ. ΓΕΛ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΔΟΥΚΑ "ΠΑΛΛΑΔΙΟΝ ΛΥΚΕΙΟΝ" 

13 ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΜΕΛΙΣΣΙΩΝ- «Η ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΠΑΙΔΕΙΑ» 

14 ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΛΥΚΕΙΟ - ΓΕΡΜΑΝΙΚΗ ΣΧΟΛΗ 

ΑΘΗΝΩΝ 

15 3ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑΛ ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ 

16 1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑΛ ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ 

 

 

 

4. Το 1ο ΓΕΛ Ν. Ιωνίας (Παπαφλέσσα 2 και Αβέρωφ, Τ.Κ. 14232, τηλ. 2102793707) με 

αριθμό υποψηφίων 232, στο οποίο θα εξεταστούν οι μαθητές των σχολείων: 

 

 

1ο ΓΕΛ Ν. Ιωνίας 

 

1 1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ Ν. ΙΩΝΙΑΣ 

2 3ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ 



4 
 

3 4ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ 

4 5ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ – ΑΝΑΤΟΛΙΑ 

5 6ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ 

6 ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ 

7 1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑΛ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ 

8 ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ-ΣΥΓΧΡΟΝΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ 

ΜΑΝΕΣΗ 

9 ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ – «Η 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΑΙΔΕΙΑ» 

10 4ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 

 

5. Το 1ο ΓΕΛ Ν. Ψυχικού (Αγ. Σοφίας 40, Ν. Ψυχικό, Τ.Κ. 15451, τηλ. 2106711243) με 

αριθμό υποψηφίων 328, στο οποίο θα εξεταστούν οι μαθητές των σχολείων: 

 

  

1ο ΓΕΛ  Ν. Ψυχικού 

1 1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΝΕΟΥ ΨΥΧΙΚΟΥ 

2 ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΦΙΛΟΘΕΗΣ 

3 ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΨΥΧΙΚΟΥ  

4 ΙΔΙΩΤΙΚΟ-ΙΣΟΤΙΜΟ - Α' ΑΡΣΑΚΕΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 

ΨΥΧΙΚΟΥ 

5 ΙΔΙΩΤΙΚΟ-ΙΣΟΤΙΜΟ ΛΥΚΕΙΟ - ΑΡΣΑΚΕΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 

ΨΥΧΙΚΟΥ 

6 ΙΔΙΩΤΙΚΟ-ΙΣΟΤΙΜΟ ΛΥΚΕΙΟ - Β' ΑΡΣΑΚΕΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 

ΨΥΧΙΚΟΥ 

7 ΙΔΙΩΤΙΚΟ-ΙΣΟΤΙΜΟ ΛΥΚΕΙΟ – ΚΟΛΛΕΓΙΟ ΑΘΗΝΩΝ»  

8 ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ - ΚΟΛΛΕΓΙΟ ΨΥΧΙΚΟΥ 

9 ΕΛΛΗΝΟΓΑΛΛΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΟΥΡΣΟΥΛΙΝΩΝ - ΙΔΙΩΤΙΚΟ 

ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 

10 ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ «ΙΟΝΙΟΣ ΣΧΟΛΗ» 

11 ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ – «ΣΧΟΛΗ ΜΩΡΑΪΤΗ» 

 

 

 

 



5 
 

 

 

 

6. Το 4ο ΓΕΛ Αμαρουσίου-Ζεκάκειο (Ζεκάκου 3, Μαρούσι, Τ.Κ. 15125 τηλ. 

2106104941) με αριθμό υποψηφίων 318, στο οποίο θα εξεταστούν οι μαθητές των 

σχολείων:    

  

 

4ο ΓΕΛ Αμαρουσίου 

1 4ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ 

2 1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ 

3 2ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ 

4 1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ - 

ΚΑΛΛΙΣΠΕΡΕΙΟ 

5 2ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 

6 3ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 

7 4ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 

8 5ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 

9 6ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 

10 ΠΡΟΤΥΠΟ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΡΙΖΑΡΕΙΟΥ 

ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΗΣ ΣΧΟΛΗΣ 

11 3ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑΛ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 

12 7ο ΕΣΠ. ΕΠΑΛ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 

13 2ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑΛ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 

14 ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΚΑΝΤΑ 

15 ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ – ΛΥΚΕΙΟ ΑΓ. ΚΟΣΜΑΣ Ο ΑΙΤΩΛΟΣ 

 

 

 

 

7. Το 2ο ΓΕΛ Ν.Ιωνίας (Ανδρέα Κάλβου 103, Ν. Ιωνία Αττικής, Τ.Κ. 14231 τηλ. 

2102777155) με αριθμό υποψηφίων 283, στο οποίο θα εξεταστούν οι μαθητές των 

σχολείων: 

 

 

2ο ΓΕΛ Ν. Ιωνίας 

1 1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 

2 2ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 



6 
 

3 3ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ  

4 1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

5 2ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

6 2ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ 

 

 

 

8. Το 1ο ΓΕΛ Παπάγου (Κύπρου 4, Παπάγου, Τ.Κ. 15669 τηλ. 2106517493 με αριθμό 

υποψηφίων 224, στο οποίο θα εξεταστούν οι μαθητές των σχολείων: 

 

 

1ο ΓΕΛ Παπάγου 

1 1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΠΑΠΑΓΟΥ 

2 1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΧΟΛΑΡΓΟΥ 

3 2ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΧΟΛΑΡΓΟΥ 

4 ΠΡΟΤΥΠΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΒΑΡΒΑΚΕΙΟΥ ΣΧΟΛΗΣ 

5 ΙΔ. ΓΕΛ ΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΟΥ ΚΟΛΛΕΓΙΟΥ ΕΛΛΑΔΟΣ 

6 ΙΔ. ΓΕΛ ΕΛΛΗΝΟΓΑΛΛΙΚΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΑΓ. ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ 

«ΕΥΓΕΝΙΟΣ ΝΤΕΛΑΚΡΟΥΑ» 

 

 

 

 

 

 

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ Δ.Ε. 

Β' ΑΘΗΝΑΣ 

 

 

Ανδρέας Αθ. Αλεξανδρής 

 
 

 


		2025-05-05T12:17:47+0300




